

N:o 4.

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Febr. 1884, kl. 11 f. m.

Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 2, i anledning af väckt motion med instämmande uti de under motionerna N:is 40 och 67 afgifna förslag till förändrad lagstiftning angående handel med vin och maltdrycker samt öfverlemnande af åtskilliga kommunalstämmoprotokoll i ämnet.

Till Utskottet hade för utlåtandes afgifvande hänskjutits Herr *C. A. Larssons* i Andra Kammaren väckta och den 12 i denna månad till Utskottet inkomna motion, N:o 141, så lydande:

»Jemte det jag instämmer uti de motioner *J. Andersson* i Lysvik under N:o 40 och *Liss Olof Larsson* under N:o 67 äro väckta, anhåller jag att till det Tillfälliga Utskott, som fått nämnda motioner att behandla, få öfverlemnna bifogade kommunalstämmoprotokoll från sex olika kommuner inom den domsaga jag representerar, hvaraf inhemtas, att jag blifvit anmodad väcka enahanda motion angående ändring i gällande författning angående rätt att sälja öl och vin på landet.»

Efter tagen kännedom om denna motion och densamma bifogade handlingar, af hvilka Utskottet inhemtat, att *Sya, Viby och Herrberga* kommunalstämmor åstundade sådan ändring i gällande lagstadganden, att landthandlande icke utan Konungens Befallningshafvandes på kommunalstyrelsens tillstyrkan meddelade tillstånd må erhålla rättighet att försälja öl och vin; att *Veta* kommunalstämma önskade inskränkning i gällande stadganden så till vida, att handlande på landet icke utan särskild ansökan och förvärfvadt vederbörligt tillstånd må hålla vin och öl till försäljning, hvarförutom jemväl verkande vite borde stadgas mot öfverträdelse; att *Gammalkils* kommunal-

stämma ville i afseende på försäljning af öl och vin hafva samma lag som för sökande af rättighet till mindre partihandel med bränvin; och slutligen att *Östra Tollstads* kommunalstämma åstundade sådan ändring och tillägg i gällande författningar med särskildt ändamål att befrämja kommunens rätt att möjligen efter högt satt röstpluralitet få frihet att antaga stadganden mot all försäljning af öl och vin inom sitt område, och att sådant beslut må genast blifva, utan någon vidare pröfning till efterrättelse gällande; får Utskottet under återopande af sitt under den 8 i denna månad afgifna afstyrende betänkande angående Herr Anderssons i Lysvik och Herr Liss Olof Larssons förberörda motioner, hemställa,

att Herr C. A. Larssons ofvan omförmälda motion icke heller måtte bifallas.

Stockholm den 14 Februari 1884.

På Utskottets vägnar:

AUG. BOKSTRÖM.

Reservationer:

De vid utlåtandet om Herr Joh. Anderssons och Herr Liss Olof Larssons den 8 i denna månad af Utskottet behandlade motionerna anmälda reservationer återopas af vederbörande reservanter.
